



**SPRAWOZDANIE ZA ROK 2015 Z REALIZACJI POWIATOWEGO PROGRAMU
PROFILAKTYCZNO- EDUKACYJNEGO DLA DZIECI I MŁODZIEŻY W RODZINACH
ZAGROŻONYCH PRZEMOCĄ W POWIECIE SZCZYCIEŃSKIM NA LATA 2015-2020**



Wykaz używanych w niniejszym opracowaniu skrótów:

- PCPR-** Powiatowe Centrum Pomocy Społecznej
- OIK –** Ośrodek Interwencji Kryzysowej
- OPS -** Ośrodek Pomocy Społecznej
- GOPS-** Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
- KPP-** Komenda Powiatowa Policji
- GUS-** Główny Urząd Statystyczny
- EFS-** Europejski Fundusz Społeczny
- MPiPS-** Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej
- PUP-** Powiatowy Urząd Pracy
- PFRON-** Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
- WTZ-** Warsztat Terapii Zajęciowej
- SP-** Szkoła podstawowa
- PPP-** Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna

Powiatowy Program Profilaktyczno –Edukacyjny dla Dzieci i Młodzieży w Rodzinach Zagrożonych Przemocą w Powiecie Szczycieńskim na lata 2015-2020 został przyjęty Uchwałą Nr VII/52/2015 Rady Powiatu Szczycieńskiego z dnia 19 czerwca 2015 r

Podmiotami realizującymi Program były instytucje, placówki oświaty, jednostki pomocy społecznej, organizacje pozarządowe, zespoły interdyscyplinarne, lokalni wydawcy prasy, kościoły z terenu powiatu szczycieńskiego, które realizowały zadania z zakresu profilaktyki w rodzinach zagrożonych przemocą.

Głównym założeniem programu są działania profilaktyczne mające na celu udzielanie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie.

W ramach monitorowania realizacji Programu PCPR w Szczytnie dokonało analizy realizacji w/w programu w okresie od stycznia 2015 do grudnia 2015 roku skupiając się przede wszystkim na procesie realizowania poszczególnych zadań zgodnie przyjętymi terminami oraz celem głównym i celami szczegółowymi.

Podstawą oceny realizacji są dane własne PCPR oraz pozyskane od podmiotów zaangażowanych w realizację Programu.

Dzieci wychowujące się w rodzinach gdzie występuje przemoc narażone są na dwa rodzaje niszczących doświadczeń. Pierwsze dotyczy dzieci, które są bezpośrednimi ofiarami

przemocy, drugie zaś dzieci, które są świadkami przemocy np. ojca wobec matki dziecka. Na podwójne niebezpieczeństwo narażone są dzieci, które same doświadczają przemocy i są jej świadkami. Wiele dzieci bezpośrednio staje się ofiarami przemocy gdy próbuje powstrzymać sprawcę.

Ze względu na złożoność oraz specyfikę problemu przemocy w rodzinie, oszacowanie skali i rozmiarów tego zjawiska jest bardzo trudne do zbadania.

Stosowanie wobec dzieci różnych form przemocy łamie ich podstawowe prawa (gwarantowane przez akty międzynarodowe) i ten właśnie aspekt zjawiska staje się współcześnie podstawową motywacją do przeciwdziałania mu. Dzisiejsze argumentacje nie kładą już nacisku na fakt szkodliwości rozwojowych doznawania przez dzieci przemocy, jak i występowania późniejszych zaburzeń funkcjonowania społecznego, emocjonalnego i zawodowego, wynikłych z takich doświadczeń (tego typu argumentacje w centrum zainteresowania i jako główną wartość stawiają społeczeństwo i jego pomyślność, a nie konkretne dziecko), ale na konieczność poszanowania i ochrony praw dziecka jako pełnosprawnych obywateli społeczeństw demokratycznych. Przemoc wobec dzieci stanowi niewątpliwie problem społeczny, jest szkodliwa w sensie jednostkowym i indywidualnym, występuje stosunkowo często, a zdaniem niektórych niemal powszechnie, oraz mobilizuje społeczeństwa do organizowania reakcji- interwencji społecznych w walce ze zjawiskiem.

Celem głównym programu jest ***Zapewnienie dzieciom i młodzieży z rodzin zagrożonych zjawiskiem przemocy właściwego poziomu życia i rozwoju, poprzez zorganizowanie specjalistycznego systemu wsparcia.***

Właściwym jest promowanie i wdrażanie prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do w/w grupy dzieci i młodzieży. Podjęcie działań profilaktycznych ma na celu przeciwdziałanie zjawiskom patologicznym oraz ochronę dzieci i młodzieży przed negatywnymi zachowaniami rodziców bądź opiekunów.

Cel główny programu realizowany był poprzez poniższe cele szczegółowe.

1. Podejmowanie działań profilaktyczno-edukacyjnych na rzecz dzieci i młodzieży zagrożonych przemocą.
2. Zwiększenie świadomości społecznej w zakresie zagrożeń płynących z przemocy w rodzinie.
3. Udzielanie pomocy i wsparcia a także doskonalenie pracy z dziećmi i młodzieżą oraz rodzinami zagrożonymi przemocą.

Cele szczegółowe	Zadania	Ilość /temat	Termin realizacji
1. Podejmowanie działań profilaktyczno-edukacyjnych na rzecz dzieci i młodzieży zagrożonych przemocą	1. Prowadzenie zajęć profilaktyczno-edukacyjnych w placówkach	Debata pt "Państwo , prawo, społeczeństwo , obywatel" odbyło się 6 debat w 6 –ciu klasach, udział wzięło 114 uczniów - (Jedwabno)	W okresie IX-XII 2015 r
		Warsztaty „Alkohol i środki odurzające „ 195 uczniów (SP Świętajno)	Luty 2015
		Warsztaty „Radzenia sobie w sytuacjach trudnych”-195 uczniów (SP Świętajno)	1 godz w miesiącu od stycznia do czerwca
		Realizacja Programu Profilaktyki (Rozogi)	2015 r
		„Dopalacze” – konsekwencje (Pasym)	2015 rok
		Program profilaktyczny „Przyjaciele Zippiego” Przedszkole Samorządowe w Wielbarku.	2015 rok
		Zajęcia profilaktyczne w szkołach z terenu gminy Wielbark,	j/w
		Przygotowanie z uczniami spektaklu profilaktycznego „Droga do nikąd” „Powiedz stop przemocy” (Rozogi)	
		Spotkania z policjantem „Odpowiedzialność karna nieletnich „ (ZS3)(Gmina Rozogi), (Miasto-Gmina Pasym)	
		Szkolny Program Profilaktyki -195 uczniów „Nie pal przy mnie , proszę” -37 uczniów „trzymaj Formę”- 55 uczniów „Czyste powietrze wokół nas”-37 uczniów (SP Świętajno)	Cały rok

		„Zachowaj Trzeźwy umysł” „Przywróćmy dzieciom uśmiech”, „Uzależnieniom behawioralnym mówię stop” (Gim Świątajno)	
		Projekt edukacyjny „Stop uzależnieniom „-35 dzieci (SP Jeruty)	
		„Dopalacze” „Młodzież przeciwko zagrożeniom” Zagrożenia w internecie– „Rodzice mnie nie rozumieją” „Moje prawa kończą się tam, gdzie zaczynają prawa drugiego człowieka” „Zagrożenia na imprezach” (Gim. Świątajno)	
		Spotkania z policjantem –bezpieczeństwo prawa i obowiązki uczniów (60 uczniów) SP Jerutki)	21.10.2015
		Agresji mówię NIE „ Językiem serca rozmawiać chcę . Przewyciężam i opanowuję złość i agresję (SP Kolonia)	Maj 2015
		Udział w teatrykach profilaktycznych (SP Kolonia)	
		„STOP Przemocy” „Jak rozminować agresję?” » „Bezpieczna szkoła” „Dlaczego NIE” (ZS Spychowo)	Rok szkolny 2014/2015
		Warsztaty na temat radzenia sobie z agresją 15 uczniów (SP Kolonia)	
		„Ring wolny”- zajęcia profilaktyczne –sztuka rozwiązywania konfliktów -26 uczniów	

		(SP Kolonia)	
		„Organizacja czasu wolnego „- w programie lekcji wychowawczych 195 uczniów (SP Świetajno)	
		Ogółem liczba osób objęta : 241 uczniów organizowanie zajęć wyrównawczych dla uczniów mających trudności w nauce, celem zapobiegania porzuceniu szkoły (GOPS Szczytno)	
		Zajęcia z elementami socjoterapii Profilaktyka uzależnień od tytoniu. Wyrabianie nawyków właściwego żywienia. Zajęcia rekompensacyjne w wychowaniu w środowisku rodzinnym i przygotowujące do samodzielności. (Centrum Ekonomiczo-Administracyjne w Pasymiu)	Wrzesień- grudzień 2015 Grudzień 2015 Listopad 2015
		Zajęcia z policją i strażą miejską dot. odpowiedzialności karnej nieletnich i dorosłych ok 100 osób (ZSN 2)	
		Pogadanki na godzinach wychowawczych. Organizowanie spotkań z policją i strażą ok 34 spotkania (ZSN 1)	Cały rok
		Eg. Zgłoszenia wychowawcy i potrzeb klasy (3 klasy) –SP nr 2	
		Dot. uzależnień , agresji, przemocy- trening społeczny -dobry pakiet (Gim nr 2)	
		Problemu dzieci i młodzieży szkolnej – agresja (DD w Szczytnie)	02.02.2015

		„Nietykalność cielesna”- pogadanka o tym, jak być w porządku wobec siebie i innych”(DD w Szczytnie)	23.10.2015
		„Nietykalność cielesna”- pogadanka o tym, jak być w porządku wobec siebie i innych”(DD w Szczytnie nr2) 1 spotkanie 3 wychowanków	23.10.2015
		„Granice prawa”- spotkanie prowadzone 1 spotkanie 3 uczestników	11.12.2015
		Rozmowy profilaktyczne o stosowaniu przemocy fizycznej i słownej (DD w Szczytnie)	21.05.2015
		Wyjaśnienie znaczenia zawierania pozytywnych relacji międzyludzkich” (DD w Szczytnie)	04.12.2015
		Warsztaty „Mówmy NIE agresji i przemocy” dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych -16 spotkań dla 310 uczniów (PPP Szczytno)	26.03.2015, 13.04.2015, 27.04.2015, 07.05.2015, 15.05.2015, 21.05.2015, 25.05.2015, 28.05.2015
		Warsztaty „Trening umiejętności społecznych” dla uczniów SP w rudce -18 osób (PPP Szczytno)	październik – grudzień 2015
		Warsztaty „Tolerancja – co łatwo a co trudno akceptować 4 klasy w Gimnazjum nr 1 w Szczytnie dla 119 osób (PPP Szczytno)	30.04.2015-
		Warsztaty „Ja i moje relacje z innymi” -sztuka funkcjonowania w grupie bez agresji, uczniowie kl.	luty/marzec 2015

		IV SP-27 osób (PPP Szczytno)	
		Na godzinach wychowawczych (SOSW)	
		W 2015 roku policjanci KPP w Szczytnie przeprowadzili 273 spotkania z dziećmi i młodzieżą na terenie powiatu szczytyńskiego. (KPP)	
		Instytucje wspierające. Gdzie szukać pomocy ? - 15 (GIM Nr 1)	Styczeń-czerwiec 2015 Wrzesień – grudzień 2015
	2. Organizacja zajęć pozalekcyjnych	Konkurs szkolny pt. ” Co powinno się zmienić w Twojej szkole , rodzinie , otoczeniu , by poprawić relacje między ludźmi” W konkursie wzięło 17 uczniów Gimnazjum w Jedwabnie. (Jedwabno)	XI 2015 r
		13 zajęć Zajęcia opiekuńczo-wychowawcze „Koło sportowe” , zajęcia rozwijające umiejętności artystyczne, zajęcia doskonalące i uzupełniające umiejętności polonistyczne, zajęcia rozwijające zainteresowania językiem angielskim, zajęcia rozwijające umiejętności komunikowania się w grupie (GOPS Szczytno)	
		Treningi w piłkę nożną pod opieką trenera.	1 raz w tygodniu
		Zajęcia plastyczne w MOK w Pasymiu	1 raz w tygodniu
		Zajęcia wyrównawcze prowadzone w domu, praca nauczyciela ze	1 raz w tygodniu

		szkoły podstawowej (CEA Pasyń)	
		„Granice prawa” – 1 spotkanie z udziałem 19 wychowanków, prowadzone przez mł. Asp. Ewa Szczepanek	11.12.2015
		Na zajęciach socjoterapeutycznych (SOSW)	
		Jeśli zdarzy mi się ... zajęcia socjoterapeutyczne (Gim nr 2)	Każdy poniedziałek 14.20-15.20
		Sportowe zajęcia dla uczniów z rodzin dysfunkcyjnych (25 uczniów)-SP nr 2	Cały rok 2 godz. w tygodniu Środa 14.20-15.20
		Zajęcia sportowe arteterapia – 2 (Gim Nr 1)	
	3.Organizowanie oraz dofinansowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych przemocą	-Półzimowiska –MOPS -półkolonie –UM -obóz socjoterapeutyczny –(SP nr 2)	
		Organizowanie wypoczynku letniego dla 35 dzieci w wieku od 10 do 16 lat z terenu Gminy Szczytno (GOPS Szczytno)	Od 09.07.2015 do 18.07.2015
		Turnus rehabilitacyjny w DarłóWKu (SOSW)	Lipiec/sierpień
		Wojewódzki Turniej w siatkówkę na plaży w Pasyńiu. (CEA Pasyń)	Czerwiec 2015
		Wyjazd dzieci do Trójmiasta (CEA Pasyń)	Październik 2015
		Zimowiska w Zakopanem (CEA Pasyń)	Luty 2015
		Dzień Dziecka w hotelu Gołębiewski (CEA Pasyń)	Czerwiec 2015
		Kolonie letnie w Mikołajkach (CEA Pasyń)	Sierpień 2015

		Spartakiada młodzieży (CEA Pasym)	Kwiecień 2015
		Obóz socjoterapeutyczny finansowany przez MKRPA Gim nr 2	Czerwiec/lipiec każdego roku
2.Zwiększenie świadomości społecznej w zakresie zagrożeń płynących z przemocy	1.Aktualizowanie w sieci oraz mediach informacji dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie	1 –Gim Nr 1	Styczeń-czerwiec 2015 Wrzesień – grudzień 2015
		Systematyczne zamieszczanie informacji na temat zjawiska przemocy, mitów i stereotypów z nią związanych oraz czynników ryzyka, skutków i możliwości jej przeciwdziałania oraz o miejscach świadczących pomoc osobom doświadczającym przemocy w rodzinie (GOPS Szczytno)	
	2.Kampanie społeczne dot. przeciwdziałania przemocy w rodzinie.	1-Gim Nr 1	Styczeń-czerwiec 2015 Wrzesień – grudzień 2015
		Udział w akcji „Biała Wstążka” (KPP)	1.XII.2015
		Udział w Ogólnopolskich akcjach przedsięwzięciach pn. „Tydzień pomoc ofiarom przestępstw 2015 r” „16 dni przeciw przemocy wobec kobiet” (KPP)	Luty 2015
		Dni Rodziny Pogadanki wg. Potrzeb (CEA Pasym)	Czerwiec 2015
		„Młodzież w obliczu zagrożeń. Stawmy temu czoło” (DD Szczytno nr 2)	17.11.2015

		„Młodzież w obliczu zagrożeń. Stawmy temu czoło” (DD Szczytno)	17.11.2015
		„Prawa Dziecka. Frazes czy fundament. Konferencja Rzecznika Praw Dziecka” (DD Szczytno nr 2)- 1 uczestnik	30.09.2015
		„Prawa Dziecka. Frazes czy fundament. Konferencja Rzecznika Praw Dziecka” (DD Szczytno)	30.09.15
		Plakaty „skutki nałogów” 1 (SP Jeruty)	
		Propagowanie ogólnopolskich kampanii „Kocham nie biję „ „Dzieciństwo bez przemocy „ „Skrzynka pomysłów” (ZS Sychowo)	
		3 kampanie , 2 konkursy (Gim Świętajno)	
		Akcyjność, wtedy bierze udział cała szkoła (Gim nr 2)	
	3.Spotkania edukacyjne z dziećmi i młodzieżą dot. przemocy	Odbyły się 2 spotkania uczniów, przedstawicielami Policji nt” Bezpieczne zachowanie w szkole, domu, na ulicy „ Liczba uczestników 102 Jedwabno	X 2015 r
		Spotkanie z uczniami w ZSnr 3 na temat zwiększenia świadomości młodych ludzi, że przemoc ze względu na płeć stanowi jednocześnie naruszenie praw człowieka	10.XII.2015

		Spotkania z policją, pedagogiem (SOSW)	Wg.potrzeb
		Warsztaty przeprowadzone przez słuchaczy WSP-ol „Agresja i przemoc” (SP nr2)	III,IX wszystkie klasy IV-VI
		3- Gim nr 2	W miarę potrzeb
		Liczba osób objęta działaniami edukacyjnymi:386 liczba zajęć 74 (GOPS Szczytno)	Realizacja w placówkach oświatowych
		Spektakl w placówce „Alibi” z Krakowa zakrety życiowe „Kiboli” – spektakl o charakterze pouczającym	15.01.2015
		„Zawieranie pozytywnych stosunków międzyludzkich”, pogadanka, dyskusja, 1 spotkanie -7 uczestników (DD Szczytno nr2)	04.12.2015
		Na bieżąco w roku szkolnym –ok.34 (ZSN1)	
		30 – Gim Nr 1	
	4.Promowanie i wzmacnianie działań w placówkach w celu zmniejszenia agresji i przemocy	15- Gim Nr 1	
		W siedzibie KPP zorganizowano wspólny dyżur interwencyjno- prawny w którym uczestniczyła policjantka oraz pracownik OIK	1.XII.2015 GODZ. 12.30- 14.30
		Przygotowanie nowych procedur reagowanie kryzysowego (ZSN 1)	
		Realizacja Planu Rocznego Domów Wyjazdy do kina , na basen Piłka nożna w Mrągowie Zajęcia sportowe, zajęcia kulinarne Zajęcia plastyczne (CEA Pasym)	

		Przygotowanie nowych procedur reagowania kryzysowego (ZSN2)	
		Szkolenia dla pracowników „Diagnoza i przeciwdziałanie przemocy . Dziecko jako ofiara/ sprawca przemocy. Profilaktyka przemocy , czyli trening budowania więzi z dzieckiem(DD Szczytno) (DD Szczytno nr 2)	13.10.2015
		Szkolenia dla pracowników „Negocjacje i mediacje jako forma pomocy społecznej w rozwiązywaniu konfliktów rodzinnych” (DD Szczytno) (DD Szczytno nr2)	14.10.15- 16.10.15
		Realizacja szkolnego programu profilaktycznego (PPP Szczytno)	Cały rok
		Szkolenie dla pracowników „Pomoc psychologiczna dziecku krzywdzonemu , wykorzystywanemu seksualnie i jego rodzinie (DD Dziecka)	23.03.15- 25.03.15
		Akcyjność godz. wychowawcze, programy profilaktyczne –Gim nr 2)	
		„Ja i moje relacje z innymi –sztuka funkcjonowania w grupie bez agresji, uczniowie klasy IV sp-27 osób (PPP Szczytno)	Luty/marzec
		„Mówimy NIE agresji i przemocy” dla uczniów szkół podstawowych , gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych -16 spotkań dla 310 uczniów (PPP Szczytno)	26.03.2015 13.04.2015 27.04.2015 07.05.2015 15.05.2015 21.05.2015 25.05.2015 28.05.2015

		Rada Pedagogiczna „Profilaktyka agresji i przemocy” dla nauczycieli w ZS w Jedwabnie , 1 spotkanie dla 35 osób (PPP Szczytno)	14.04.2016
		Realizacja szkolnego programu profilaktycznego. (SOSW)	Cały rok
		-godz. wychowawcze -stosowanie procedur „Egzekwowania pożądaných zachowań uczniów” (SP nr 2)	Zgodnie z planami wych. klas W miarę potrzeb
	5.Rozpowszechnianie ulotek, broszur, plakatów dot. zjawiska przemocy	3 –Gim Nr 1	
		6 plakatów – ZS Sychowo	
		Przy okazji wywiadówek godz. wychowawczych	
		Ulotki dla ofiar przemocy : 900 szt. Ulotki dla świadków przemocy :900 szt ulotka dla sprawców przemocy 300 szt. plakaty 60 egzemplarzy (GOPS Szczytno)	Rozdysponowane do placówek oświatowych
		Rozpowszechnianie plakatów -Kampania społeczna rzecznika praw dziecka (DD Szczytno) (DD Szczytno nr2) (CEA Pasym)	Grudzień 2015
		We współpracy z UM tj. MŁRPA w Szczytnie (SP nr2)	
3.Udzielanie pomocy i wsparcia a także doskonalenie pracy z dziećmi i młodzieżą oraz rodzinami zagrożonymi przemocą.	1.Poradnictwo specjalistyczne, psychologiczne, pedagogiczne, socjalne, prawne, duchowe.	Poradnictwo w Punkcie Pomocy Rodzinie przy GOPS Jedwabno: psychologiczne, pedagogiczne, prawne i socjalne.	
		Poradnictwo prawne : 30 osób , prowadzenie poradnictwa socjalnego :	

		48 osób(GOPS Szczytno)	
		Socjoterapia w PPP Szczytno (CEA Pasym)	
		Konsultacje socjalne z MOPS, GOPS, PCPR (CEA Pasym)	
		Konsultacje z pedagogiem (CEA Pasym)	
		Konsultacje z psychologiem PPP w Szczytnie (CEA Pasym)	
		Poradnictwo pedagogiczne, psychologiczne i socjalne w palcówce według potrzeb.(DD Szczytno)(DD Szczytno nr2)	Termin realizacji ciągły, według potrzeb.
		Konsultacje z psychologiem, pedagogiem szkolnym, Indywidualne Zespoły Wychowawcze (SP nr 2)	Praca ciągła w miarę potrzeb
		Poradnictwo pedagogiczne 80 –Gim nr 2	
		Na bieżąco , ok 5 spotkań indywidualnych ok 90 osób –spotkania z policja (ZSN1)	
		2 osoby spotkania indywidualne dot. przemocy (ZSN 2)	Październik 2015 Styczeń 2016
		1-pedagogiczne -Gim Nr 1 1-duchowe –Gim Nr 1	Styczeń-czerwiec 2015 Wrzesień-grudzień 2015
	2. Współpraca z partnerami programu w zakresie pomocy rodzinom zagrożonym przemocą	3- Gim Nr 1	
		2 –Gim nr 2	
		MOPS, GOPS, Kuratorzy, Sąd, policja (SOSW)	
		Współpraca z SP, gimnazjum, przychodnią zdrowia, PPP w Szczytnie, stowarzyszenie „Otwarte Drzwi) , MOK Pasym, PCPR (CEA Pasym)	

		Policja, sąd, straż miejska, PCPR, OIK, PPP , kuratorzy (ZSN2)	
		Policja, PCPR, Sąd, Straż miejska, OIK, PPP, kuratorzy (ZSN1)	
		Współpraca z kuratorami zawodowymi Sądu Rejonowego w Szczytnie – podczas organizacji Szkoły dla Rodziców (PPP Szczytno)	Spotkanie w sądzie 17.09.2014 18.02.2015 04.03.2015 01.07.2015
		Zespół Interdyscyplinarny Miejski i Gminny , MOPS Szczytno, GOPS Szczytno, Policja, Sąd Rodzinny, kuratorzy zawodowi i społeczni, (SP nr 2)	
	3.Zwiększenie dostępności do specjalistycznych form pomocy poprzez świadczenie i rozwój usług profilaktyczno-wspierających: -diagnoza, konsultacje	-1 –Gim Nr 1 -Konsultacje 1 raz w miesiącu z wychowawcą (SP nr2) -ankietowanie wszystkich uczniów zgodnie z zaleceniami u uczniów z aktualną opinią i orzeczeniem PPP w Szczytnie -80 (Gim nr 2) - praca z psychologiem (DD Szczytno) (DD Szczytno nr2) -praca z pedagogiem (DD Szczytno) (DD Szczytno nr2) -indywidualne wsparcie , dyskusje , pogadanki i wspieranie poczucia własnej wartości (DD Szczytno)	Praca ciągła według potrzeb. Praca z wychowankami dotkniętymi przemocą przed przybyciem do placówki (5 wychowanków)

		- skierowanie 1 osoby do OIK (ZSN2) Szkoły –działania edukacyjne, wychowawcze,	
- socjoterapia	1-Gim Nr 1 33-Gim Nr 2 -w socjoterapii uczestniczyło dwoje wychowanków , terenie szkoły (DD Szczytno) -„Zajęcia socjoterapeutyczne” 5 grup po 10 osób (PPP Szczytno) -3 osoby , 8 spotkań (ZSN2)		Styczeń- grudzień 1015
-psychoedukacje	4- Gim nr 2 „Trening umiejętności społecznych” dla uczniów SP w Rudce -18 osób (PPP Szczytno) „Strażnicy uśmiechu „ zajęcia dla dzieci z klas „0” i „I” SP (PPP Szczytno) -16 osób, nakierowane na budowanie stabilności emocjonalnej -24 spotkania, (PPP Szczytno)		Październik – grudzień 2015 Styczeń-kwiecień 2015 Październik – grudzień 2015
-Mediacje	20- Gim nr 2		
-Interwencje w środowisku dziecka	-Kierowanie spraw do Sądu Rodzinnego (4 przypadki) SP nr 2 -1 (ZSN1) -15 (Gmina Szczytno)		

Z analizy powyższego materiału wynika, iż na terenie powiatu szczycieńskiego podejmowano w 2015 roku działania przyczyniające się do osiągnięcia celu głównego programu. Prowadzono liczne spotkania w szkołach z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Organizowano pogadanki z młodzieżą ma godzinach wychowawczych. Realizowano programy profilaktyczne.

Zakłada się kontynuowanie działań w roku 2016 .